
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

Škroupova 18, 306 13  Plzeň  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Naše č. j.: ŽP/2355/16 

Spis. zn.: ZN/17/ŽP/16 
Počet listů: 4 
Počet příloh: 3 

Počet listů příloh: 3 
 
Vyřizuje: Jiří Martínek  

Tel.: 377195 008 
E-mail: jiri.martinek@plzensky-kraj.cz 
 

Datum: 12. 2. 2016 

R O Z H O D N U T Í  

Závěr zjišťovacího řízení doručovaný veřejnou vyhláškou 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“) 
jako příslušný správní úřad dle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává v souladu s § 7 odst. 6 zákona  

následující rozhodnutí - závěr zjišťovacího řízení: 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona:  

 „Rozšíření skládky odpadů Břasy - Flora“  

Zařazení: záměr dle přílohy č.1, kategorie II, bod č. 10.1 - zařízení k odstraňování 

nebo průmyslovému využití odpadů (záměry neuvedené v kategorii I), zákona 
č.100/2001 Sb.. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměrem je rozšíření skládky o cca 22 600 m3 (cca 25 600 t) s navýšením životnosti 
o cca  2,1 roku. Kapacita kompostárny na koruně skládky je  projektována na  cca 

4 000 t odpadu za rok. V obou případech se jedná o likvidaci odpadu kategorie O.   

Umístění záměru:     

Kraj:   Plzeňský  

Obec:   Břasy  

Katastrální území: Stupno  

Pozemky:  p. č. 330/29, 330/32, 330/45 

                  

 

 



 2/7 

  

  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Charakter stavby:  
Záměr zahrnuje rozšíření skládky odpadů Břasy o nový sektor a zřízení kompostárny 

na povrchu tělesa stávající skládky. Záměr je umístěn v areálu stávající skládky 
odpadů mezi obcemi Břasy a Stupno v katastrálním území Stupno. 

Oznamovatel:  

LIDRONE,spol. s r.o., Skladová 488/10, 326 00 Plzeň,  IČO: 49786105 
    

Záměr „Rozšíření skládky odpadů Břasy - Flora“  naplňuje dikci bodu 10.1 
kategorie II přílohy č. 1 zákona. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a zda bude 

posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření 

dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti 
a dotčené veřejnosti a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených 

v příloze č. 2 k zákonu. 

rozhodl správní orgán tak, že záměr 

„Rozšíření skládky odpadů Břasy - Flora“  

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 
podle zákona. 

Do rozhodnutí lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/eia), pod kódem záměru PLK1763. 

Odůvodnění 

Správní  orgán  obdržel   dne 23.12. 2015 pod č. j.: ŽP/87/16   oznámení záměru  

„Rozšíření skládky odpadů Břasy - Flora“ k provedení zjišťovacího řízení dle § 7 
zákona. Dne 5.1. 2016  správní orgán oznámení zveřejnil v souladu s § 16 zákona 
na úřední desce Plzeňského kraje a v informačním systému EIA na internetových 

stránkách CENIA (http://www.cenia.cz/eia) pod kódem PLK1763. 
K oznámení se v zákonem stanovené lhůtě dle § 6 odst. 7 zákona (tj. do 20 dnů ode 

dne vyvěšení informace o oznámení na úřední desce Plzeňského kraje) vyjádřily tyto 
subjekty: 

1) Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, doručeno dne 

22.1. 2016, pod č. j.: ŽP/947/16. Souhlasí se záměrem. 

 

2) Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát v Plzni, doručeno dne 
25.1. 2016 pod č.j. ŽP/951/16.  

 



 3/7 

  

  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vyjádření: 

Realizací záměru vznikne nový stacionární zdroj znečišťování ovzduší – 
kompostárna o roční kapacitě zpracování max. 4000t biologicky rozložitelného 

odpadu a zároveň bude rozšířen stávající zdroj – skládka odpadů. Vzhledem 
k tomu, že vzdálenost nejbližší zástavby části obce Kříše činí cca 200 m od 
hranice areálu skládky, nelze vyloučit obtěžování obyvatel emisemi jak 

pachových, tak i tuhých znečišťujících látek z provozu skládky nebo 
kompostárny. V oznámení záměru je v kapitole D.I.2.1. uvedeno, že na hranici 

pozemku bude bezpečně plněn obecný imisní limit pro pachové látky 20 
OUER/m3. Aktuálními zákonnými předpisy v ochraně ovzduší ovšem není pro 
pachové látky  stanoven žádný obecný limit. Z oznámení záměru nelze vyčíst, jak 

bude zajištěno, aby odpady v kompostárně byly vždy při nakládání s nimi 
odděleny od odpadů již odstraněných v tělese skládky. Považujeme za 

nevhodné, aby k tomu účelu sloužilo pouze štěrkové lože, vytvořené na 
nezrekultivované části skládky. Rovněž není zřejmé, jaká voda, bude používána 
v případě potřeby pro zvlhčování při výrobě kompostu a omezování prašnosti 

v kompostárně. 
Z oznámení není zřejmé: 

 zda bude demolována nadzemní část objektu jímky průsakových vod 

 jak bude po rozšíření  skládky zajišťována kontrola stavu hladiny v jímce 
průsakových vod 

 jak bude prováděn servis a případná výměna čerpadla 

 jak bude fungovat signalizace max. hladiny v této jímce 

 jakým způsobem bude provozovatel zařízení zajišťovat provádění pravidelných 
těsnostních zkoušek 

 jak bude zajištěno, že při pojezdu mechanizmů a vozidel, při navážení a 
rozhrnování odpadů a materiálů pro technické zabezpečení skládky nedojde 

k poškození „vstupního komínku s výtlačným potrubím“ 

 jak bude zajištěna statika objektu jímky průsakových vod v průběhu provozování 
skládky (při pohybu vozidel a mechanizmů a vyplnění tělesa  rozšíření skládky 

odpadky). 
Dle oznámení záměru má při realizaci stavby vzniknout přebytečná zemina „která 

bude využita pro terénní úpravy nebo rekultivaci skládky odpadů (nebude se 
jednat o odpad ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech)“. V  oznámení 
záměru není uvedeno množství vzniklé přebytečné zeminy, ani místo, kde bude 

deponována před jejím využitím. Přitom na pozemku p.č. 111/2 v k k.ú. Stupno 
se již nyní nachází z předchozího období rozsáhlý návoz zemin určených 

k rekultivaci skládky (cca 30 000 t). Požadujeme, aby byly tyto údaje doplněny a 
provozovatel zařízení zhodnotil celkovou bilanci zemin, které jsou již k dispozici 
k rekultivaci skládky a které budou moci být v rámci rekultivace skutečně využity. 

Upozorňujeme, že na základě ustanovení §2 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů se tento zákon nevztahuje na nekontaminovanou 

zeminu v přirozeném stavu využitou v místě stavby, na kterém byla vytěžena. 
Zemina využitá mimo stavbu je proto odpadem, a tak je s ní nutno nakládat. Na 
takovou zeminu lze aplikovat § 3 odst.5 zákona č. 185/2001 Sb., pakliže zemina 

splní veškeré podmínky uvedeného ustanovení. 
Realizací záměru budou dotčeny zájmy dle ustanovení §14 odst. 2 zákona č. 

289/1995 Sb. ve znění pozdějších předpisů, neboť se část pozemků, na kterých 
k realizaci záměrů dojde, nachází do vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Proto je 



 4/7 

  

  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

třeba, aby oznamovatel doplnil podklady k územnímu řízení o stanovisko 

příslušného orgánu státní správy lesů. 
Závěr: V oznámení záměru popsané rozšíření skládky považujeme  

přinejmenším za problematické, ne-li za nevhodné. Proto požadujeme, aby bylo 
oznámení záměru přepracováno a poté k němu vydáme vyjádření jednotlivých 
oddělení oblastního inspektorátu. 

 
Komentář příslušného úřadu: 

Vlivu emisí pachových a tuhých znečišťujících látek skládkovaného a 
kompostovaného materiálu bude upraven změnou provozního řádu. 
Řešení oddělení kompostovatelného odpadu na kompostárně na koruně skládky 

bude detailně patrno z prováděcí projektové dokumentace. 
Další stavební úpravy a podrobné řešení provozních stavů je předmětem 

projektové dokumentace.  
Bilanci přebytečné zeminy stanoví o jejím naložení projektová dokumentace. 
K závěru lze konstatovat, že sloučení kompostárny a skládky odpadů do jednoho 

areálu je nanejvýš vhodné, vzhledem k tomu, že vlivy budou sloučené v jednom 
provozu a jejich působení lze řešit komplexně. 

 

3) Městský úřad Rokycany, odbor ŽP, doručeno dne 26.1.2016 pod.č.j. ŽP/960/16 

- se záměrem souhlasí 

 
 

 
V souladu se zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona a výše uvedenými 
vyjádřeními odůvodňuje správní orgán vydání výše uvedeného závěru zjišťovacího 

řízení takto: 

I. 

CHARAKTERISTIKA ZÁMĚRU 

1) Velikost záměru:  
Předmětem záměru je výstavba kompostárny v stávajícím areálu skládky odpadů 

v samostatné zabezpečené sekci zpracovávající výhradně ostatní odpad o 
kapacitě 4 000 t a rozšíření skládky o cca 25 600 t. 

2) Kumulace vlivů záměru s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, 
připravovaných, uvažovaných):  
Záměr je umístěn v stávajícím areálu skládky. Kumulace vlivů s jinými záměry 

není uvažována. 
3) Využívání přírodních zdrojů:  

Realizace záměru nemá nároky na surovinové a energetické zařízení. Jedná se o 
rozšíření stávající skládky. Záměr nevyžaduje  zábor zemědělské půdy.Pozemky 
určené k využití jsou vedeny v katastru nemovitostí jako ostatní plocha. 

II. 
UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU 

1) Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání:  

Záměr je situován v katastrálním území obce Břasy poblíž obce Kříše 

  



 5/7 

  

  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

2) Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů:  

V uvedeném území se nenachází žádné přírodní zdroje. 

Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na:  
V dotčeném území bude nevýznamně zvýšena zátěž životního prostředí. 

a) Územní systém ekologické stability krajiny:  

Nebude nijak narušen nad  stávající stav. 
b) Zvláště chráněná území:  

Nenachází se 

c) Území přírodních parků:  
Nenachází se. 

d) Významné krajinné prvky, mokřady a horské oblasti a lesy:  
Nenachází se. 

e) Území historického, kulturního nebo archeologického významu:  
Kulturní památky se v okolí záměru nenacházejí.  

f) Území hustě zalidněná:  

Záměr je situován na okraji poblíž obce Kříše místní část Bašta což je území 
řídkého osídlení.  

g) Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží):  
Záměr po realizaci bude území zatěžovat zejména obslužnou dopravou a 
částečně emisemi. 

III. 
CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA 

OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Rozsah vlivů (zasažené území a populace):  
 Jedná se o území v blízkosti obytných území.  Vliv na obyvatele bude eliminován 

dodržováním podmínek provozního řádu provozovny. 
1) Povaha vlivů vzhledem k jejich přesahování státních hranic:  

 Nejedná se o záměr s přeshraničním vlivem. 
2) Velikost a složitost vlivů:  

 Záměr nebude mít významně zvýšený vliv oproti současnému stavu. 

3) Pravděpodobnost vlivů:  
Vliv bude převážně hlukový z dopravy a manipulace s materiálem v areálu 

4) Doba trvání, frekvence a vratnost vlivů:  
 Vliv bude stálý po dobu existence záměru. 

Na základě výše uvedených skutečností správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno 

ve výroku tohoto rozhodnutí. 



 6/7 

  

  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§ 83 odst. 
1 správního řádu), a to k Ministerstvu životního prostředí, podáním odvolání u 

Krajského úřadu Plzeňského kraje (§ 86 a 89 správního řádu). V této lhůtě podané 
odvolání má odkladný účinek. 

 

 
 

otisk úředního razítka 

 
 

 
Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC + EIA 

podepsáno elektronicky 

 

Přílohy 

vyjádření:  

 KHS Plzeň  

 ČIŽP Plzeň 

 Městský úřad Rokycany odb. ŽP 

 

Rozdělovník 

Doručí se dle § 7 odst. 4 zákona (s přílohou):  

LIDRONE,spol. s r.o., Skladová 488/10, 326 00 Plzeň 

 Obdrží dle § 22 písm. c) zákona (bez příloh): 

1) Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence, Vršovická 65, Praha 10, 100 10  

Obdrží za účelem vyvěšení na úřední desce: 

2) Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, Plzeň, 306 13 
3) Městský úřad Rokycany,Masarykovo nám. 1, 337 01 Rokycany  
 

 
V souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu a § 5 odst. 1 vyhlášky 

Ministerstva životního prostředí č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě 
některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí musí 
být toto rozhodnutí bezodkladně vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední 

desce. Žádáme o následné zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí rozhodnutí 
zpět Krajskému úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí.  

 
  



 7/7 

  

  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

Datum vyvěšení: ………………………………………………………………….  
(podpis oprávněné osoby a razítko)  

Datum sejmutí: ……………………………………………………………………..  

(podpis oprávněné osoby a razítko) 

 


		2016-02-15T13:10:31+0100




